[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2009 года                                                                                                           № 25
О внесении дополнений в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20

Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л :

1. Внести в Приложение «Гарантии и компенсации для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 сентября 2006 года № 20 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в сельском поселении Сосновка, работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Сосновка» следующие дополнения:

раздел 4 «Компенсация на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» дополнить пунктами 4.17, 4.18 следующего содержания:

«4.17. В тех случаях, когда работнику не предоставляется отпуск без сохранения заработной платы на срок, необходимый для проезда к месту использования отпуска и обратно, выезд к месту использования отпуска и возвращение из места использования отпуска могут приходиться на выходные и праздничные дни, ближайшие к отпуску.

4.18. Выезд к месту использования отпуска по инициативе работника также может производиться в нерабочее время (в период ежедневного отдыха) в день, непосредственно предшествующий отпуску или выходным дням перед отпуском.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2006 года.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов